
Strukturální fondy ve zdravotnictví – anamnéza, diagnóza, prognóza
Česká republika, Plzeň, 18. – 19. 6. 2013

PRVNÍ DEN 

8:30 – 9:00 Registrace a ranní káva

A. Strukturální fondy v České republice   

9:00 – 9:10 Úvodní slovo 
Marek Ženíšek, 1. náměstek ministra zdravotnictví ČR

9:10 – 09:30 Cíle, hodnoty a realita oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 
v programovém období 2007/2013  

Jan Bodnár, ředitel odboru evropských fondů, Ministerstvo zdravotnictví ČR 

9:30 – 09:50 Integrovaný operační program (IOP) 
Rostislav Mazal, zástupce ředitelky odboru řízení operačních programů, Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR

09:50 – 10:10 Zdravotnictví v regionálních operačních programech: OP Jihovýchod
Erika Šteflová, vedoucí odboru implementace projektů Jihlava, Úřad Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihovýchod

10:10 – 10:30 Přestávka na kávu

B. Sdílení zkušeností

10:30 – 11:00 Zkušenost s „OP Zdravotníctvo“
Edmund Škorvaga, ředitel odboru programů EU, ministerstvo zdravotnictví Slovenské 
republiky 

11:10 – 11:30 Projekty DRG (klasifikační systém DRG), nejlepší příklad systémové intervence v rámci 
ESF v Polsku

Małgorzata Zadorożna, vedoucí oddělení zprostředkujícího subjektu Operačního 
programu "Lidský kapitál", evropské fondy, ministerstvo zdravotnictví, Polsko

11:30 – 12:30 Oběd

12:30 – 13:00 Pracovní podskupina na evropské úrovni: SG2- Reflexe zdravotnických systémů   
Dóra Horváth, Národní institut pro kvalitu a organizační rozvoj ve zdravotnictví a 
lékařství (GYEMSZI), Maďarsko

13:00 – 13:30 Současnost a budoucnost národní iniciativy eHealth v Estonsku
Triin Mahlakoiv, Estonská nadace eHealth, Estonsko 

13:30 – 14:00 Nové koncepce v poskytování zdravotní péče - transformace regionální zdravotní péče ve 
Finsku

Jouko Isolauri, ředitel nemocnice, Krajská nemocnice Kanta-Häme, Finsko

14:00 – 14:20 Přestávka na kávu

14:20 – 14:40

14:40 – 15:00

Reforma psychiatrické péče v Řecku a využití SF 
Stavros Divanis, Řídící organizační jednotka (MOU), Řecko

Evaluace reformy psychiatrické péče v Řecku: poučení se z chyb
Tasos Mastroyiannakis, C.M.T. PROOPTIKI, Řecko

C. Pohled z Bruselu   

15:00 – 15:30 Zhodnocení konference a pohled do budoucnosti SF ve zdravotnictví 
Barrie Dowdeswell, odborný poradce při DG Regio pro Kohezní politiku ve 
zdravotnictví, Brusel  

cca 17:00 Večeře



Strukturální fondy ve zdravotnictví – anamnéza, diagnóza, prognóza
Česká republika, Plzeň, 18. – 19. 6. 2013

DRUHÝ DEN – KULATÉ STOLY  

9:00 – 9:30 Registrace a ranní káva

9:30 – 10:30 Téma E-health: Zachrání eHealth veřejnou zdravotní péči?
Účastníci:
Soňa Měrtlová, vedoucí odboru zdravotnictví, Kraj Vysočina, ČR 
Jana Heidenreichová, vedoucí oddělení Správa aplikací a vývoje, Fakultní nemocnice 
Plzeň, ČR
Fares Shima, ředitel odboru informatiky, Ministerstvo zdravotnictví ČR
Helen Hoyer, Estonský fond pro zdravotní pojištění, Estonsko  
Barrie Dowdeswell, ředitel výzkumu, Evropské centrum pro zdravotnictví a výzkum 
(ECHAA), Nizozemí/ odborný poradce při DG Regio pro Kohezní politiku ve zdravotnictví

10:30 – 11:30 Téma Vzdělávání ve zdravotnictví: Kam všichni zmizeli? „Odliv mozků“ ze střední 
Evropy.
Účastníci:
Zbyněk Podhrázký, zástupce ředitele odboru vzdělávání a vědy, Ministerstvo 
zdravotnictví ČR
Vladimír Pavelka, ředitel Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ), ČR
Jana Mikulková, ředitelka Národního centra ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů (NCO+NZO), ČR
Małgorzata Zadorożna, vedoucí oddělení zprostředkujícího subjektu Operačního 
programu "Lidský kapitál", evropské fondy, ministerstvo zdravotnictví, Polsko 
Dóra Horváth, Národní institut pro kvalitu a organizační rozvoj ve zdravotnictví a lékařství
(GYEMSZI), Maďarsko

11:30 – 11:45 Přestávka na kávu

11:45 – 12:45 Téma Měkké versus tvrdé projekty: Nové budovy anebo změna systému? Co je lepší
volba pro zdravou budoucnost?
Účastníci: 
Jan Bodnár, ředitel odboru evropských fondů, Ministerstvo zdravotnictví ČR
Stavros Divanis, The Management Organisation Unit, Řecko
Małgorzata Zadorożna, vedoucí oddělení zprostředkujícího subjektu Operačního 
programu "Lidský kapitál", evropské fondy, ministerstvo zdravotnictví, Polsko 
Jouko Isolauri, ředitel nemocnice, Krajská nemocnice Kanta-Häme, Finsko
Barrie Dowdeswell, ředitel výzkumu, Evropské centrum pro zdravotnictví a výzkum 
(ECHAA), Nizozemí/ odborný poradce při DG Regio pro Kohezní politiku ve zdravotnictví

12:45 -13:45 Oběd


